

Согласовано:

" ___ " _____

Утверждаю:

" ___ " _____

Локальная смета
на косметический ремонт лестничной клетки по адресу: ул. Дыбенко д.9 корп.1, пар.1,2

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ТЕР-СПб, ТЕРр-СПб, ГОСЭТАЛОН 2012

Составлена в ценах на: 04.2013г.

Сметная стоимость: 542771.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 1515.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 186149.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1											
1	ТЕРр 62-1-2	Окраска клеевыми составами: улучшенная Индексы: к з/п рабочим: 11.606, к стоимости машин: 8.400, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 2.792,	100 м2 окрашиваемой поверхности (без вычета проемов)	0.7	<u>293.80</u> 216.28	<u>7.13</u> 1.30	1936.59	1757.10	<u>41.92</u> 10.56	21.10 0.10	14.77 0.07
2	ТЕРр 62-1-2	Окраска клеевыми составами: улучшенная Индексы: к з/п рабочим: 11.606, к стоимости машин: 8.400, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 2.792,	100 м2 окрашиваемой поверхности (без вычета проемов)	5.91	<u>293.80</u> 216.28	<u>7.13</u> 1.30	16350.41	14834.96	<u>353.96</u> 89.17	21.10 0.10	124.70 0.59

3	ТЕРр 62-7-5	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен: за два раза с расчисткой старой краски до 35% Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 8.249, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 5.480,	100 м2 окраши ваемой поверхн ости	11.73	<u>930.42</u> 540.57	<u>8.03</u> 1.30	98912.85	73592.32	<u>776.99</u> 176.98	51.19 0.10	600.46 1.17
	113-8029-001П	Эмаль пф-115 цветная (ТССЦ 4.2013 Санкт-Петербург)	т	0.247503	(78777.86)		(19497.76)				
4	ТЕРр 62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 7.056, к материалам: 6.553,	100 м2 окраши ваемой поверхн ости	0.29	<u>1043.50</u> 704.90	<u>0.90</u> 0	3016.10	2372.51	<u>1.84</u> 0	65.94 0	19.12 0
	113-8029-001П	Эмаль пф-115 цветная (ТССЦ 4.2013 Санкт-Петербург)	т	0.004669	(78777.86)		(367.81)				
5	ТЕРр 62-9-4	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон: за два раза с расчисткой старой краски до 10% Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 8.249, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 4.597,	100 м2 окраши ваемой поверхн ости	1.45	<u>1112.60</u> 892.32	<u>8.03</u> 1.30	16527.42	15016.59	<u>96.05</u> 21.88	84.50 0.10	122.52 0.14
	113-8028-001П	Эмаль пф-115 белая (ТССЦ 4.2013 Санкт-Петербург)	т	0.03103	(77142.74)		(2393.74)				
6	ТЕРр 62-10-4	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей: за два раза с расчисткой старой краски до 10% Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 8.249, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 4.673,	100 м2 окраши ваемой поверхн ости	1	<u>680.19</u> 451.44	<u>8.03</u> 1.30	6337.07	5239.41	<u>66.24</u> 15.09	42.75 0.10	42.75 0.10
	113-8029-001П	Эмаль пф-115 цветная (ТССЦ 4.2013 Санкт-Петербург)	т	0.0209	(78777.86)		(1646.46)				
7	ТЕРр 62-35-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград: без рельефа за 2 раза Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 7.056, к материалам: 6.551,	100 м2 окраши ваемой поверхн ости	4.126	<u>1116.31</u> 852.51	<u>0.90</u> 0	47955.84	40823.60	<u>26.20</u> 0	80.73 0	333.09 0
	113-8029-001П	Эмаль пф-115 цветная (ТССЦ 4.2013 Санкт-Петербург)	т	0.056114	(78777.86)		(4420.54)				

8	ТЕРр 62-42-1	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к материалам: 4.530,	100 м2 протравленной поверхности	0.15	<u>56.08</u> 35.97	<u>0</u> 0	76.28	62.62	<u>0</u> 0	3.77 0	0.57 0
		Прямые затраты в базовых ценах	руб.				191113	153699	1363 314		1258 2
		Коэфф. к з/п основных рабочих и трудозатратам	руб.	1							
		Коэфф. к эксплуатации машин, з/п машинистов и трудозатратам машинистов	руб.	1							
		Итого с учетом стесненности:	руб.				191113	153699	1363 314		1258 2
		Материалы за расценкой в текущих ценах	руб.	1			28326				
		Итого прямых затрат:	руб.				219439	153699	1363 314		1258 2
		Накладные расходы (от сметной з/п) %	руб.	68			104729				
		Итого (с накладными расходами):	руб.				324168	153699	1363 314		1258 2
		Плановые накопления от сметного ФОТ %	руб.	40			61605				
		Итого:	руб.				385773	153699	1363 314		1258 2
		Всего по разделу:	руб.				385773				
Раздел 2.											
1	ТЕРр 57-10-2	Заделка выбоин в полах: цементных площадью до 0,5 м2 Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 6.372, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 7.955,	100 мест	0.04	<u>1128,51</u> 722.63	<u>42.57</u> 8.24	461.93	335.47	<u>10.85</u> 3.83	69.35 0.68	2.77 0.03
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0.028	0		0				
		Прямые затраты в базовых ценах	руб.				461.93	335.47	10.85 3.83		2.77 0.03
		Коэфф. к з/п основных рабочих и трудозатратам	руб.	1							
		Коэфф. к эксплуатации машин, з/п машинистов и трудозатратам машинистов	руб.	1							
		Итого с учетом стесненности:	руб.				461.93	335.47	10.85 3.83		2.77 0.03
		Материалы за расценкой в текущих ценах	руб.	1			0				

		Итого прямых затрат:	руб.				461.93	335.47	10.85		2.77
		Накладные расходы (от сметной з/п) %	руб.	68			230.72		3.83		0.03
		Итого (с накладными расходами):	руб.				692.65	335.47	10.85		2.77
		Плановые накопления от сметного ФОТ %	руб.	54			183.22				
		Итого:	руб.				875.87	335.47	10.85		2.77
		Всего по разделу:	руб.				875.87				
Раздел 3											
1	ТЕРр 61-2-7	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 10.667, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 7.248,	100 м2 отреставрированной поверхности	0.26	<u>3439.67</u> 2473.03	<u>17.68</u> 8.72	9299.85	7462.52	<u>49.03</u> 26.31	228.35 0.67	59.37 0.17
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0.8788	0		0				
2	ТЕРр 61-4-1	Ремонт штукатурки потолков по камню известковым раствором площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 10.667, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 5.287,	100 м2 отреставрированной поверхности	0.15	<u>4085.52</u> 2518.06	<u>19.00</u> 9.37	5642.10	4383.69	<u>30.40</u> 16.31	229.75 0.72	34.46 0.11
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0.507	0		0				
3	ТЕРр 61-26-1	Перетирка штукатурки: внутренних помещений Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 10.663, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 7.247,	100 м2 перетертой поверхности	4	<u>313.74</u> 296.42	<u>2.64</u> 1.30	14299.14	13761.00	<u>112.60</u> 60.35	28.07 0.10	112.28 0.40
4	ТЕРр 61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 10.668, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 7.247,	100 м2 отреставрированной поверхности	0.05	<u>6126.11</u> 4198.34	<u>30.61</u> 15.10	3140.07	2436.30	<u>16.33</u> 8.76	383.06 1.16	19.15 0.06
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0.405	0		0				
		Прямые затраты в базовых ценах	руб.				32381	28044	208		225
		Коэфф. к з/п основных рабочих и трудозатратам	руб.	1					112		1

		Коэфф. к эксплуатации машин, з/п машинистов и трудозатратам машинистов	руб.	1							
		Итого с учетом стесненности:	руб.				32381	28044	208 112		225 1
		Материалы за расценкой в текущих ценах	руб.	1			0				
		Итого прямых затрат:	руб.				32381	28044	208 112		225 1
		Накладные расходы (от сметной з/п) %	руб.	67			18865				
		Итого (с накладными расходами):	руб.				51246	28044	208 112		225 1
		Плановые накопления от сметного ФОТ %	руб.	40			11262				
		Итого:	руб.				62508	28044	208 112		225 1
		Всего по разделу:	руб.				62508				
Раздел 4											
1	ТЕРр 67-8-1	Смена светильников: с лампами накаливания Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 10.684, к з/п машинистов: 11.606,	100 шт.	0.25	<u>1048.61</u> 1047.82	<u>0.79</u> 0.39	3042.36	3040.25	<u>2.11</u> 1.13	89.10 0.03	22.27 0.01
	509-9013-002П	Светильники с лампами накаливания настенные нбб 01-60 (без ламп) (ТССЦ 4.2013 Санкт-Петербург)	шт.	25	(39.22)		(980.50)				
	509-9012-001П	Лампы накаливания до 100 вт (ТССЦ 4.2013 Санкт-Петербург)	шт.	25	(5.48)		(137)				
		Прямые затраты в базовых ценах	руб.				3042	3040	2 1		22 0
		Коэфф. к з/п основных рабочих и трудозатратам	руб.	1							
		Коэфф. к эксплуатации машин, з/п машинистов и трудозатратам машинистов	руб.	1							
		Итого с учетом стесненности:	руб.				3042	3040	2 1		22 0
		Материалы за расценкой в текущих ценах	руб.	1			1118				
		Итого прямых затрат:	руб.				4160	3040	2 1		22 0
		Накладные расходы (от сметной з/п) %	руб.	71			2159				
		Итого (с накладными расходами):	руб.				6319	3040	2 1		22 0
		Плановые накопления от сметного ФОТ %	руб.	52			1581				

		Итого:	руб.				7900	3040	2 1		22 0
		Всего по разделу:	руб.				7900				
Раздел 5											
1	ТЕРр 62-22-4	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных фасадов с расчисткой старой краски: до 35% с земли и лесов Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 7.061, к материалам: 8.215,	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.144	<u>861,76</u> 553.09	<u>18.11</u> 0	1286.49	924.36	<u>18.41</u> 0	51.07 0	7.35 0
	101-0463	Краски масляные и алкидные цветные, готовые к применению для наружных работ ма-15 коричневая (ТССЦ 4.2013 Санкт-Петербург)	т	0.001901	(55746.55)		(105.97)				
		Прямые затраты в базовых ценах	руб.				1286	924	18 0		7 0
		Коэфф. к з/п основных рабочих и трудозатратам	руб.	1							
		Коэфф. к эксплуатации машин, з/п машинистов и трудозатратам машинистов	руб.	1							
		Итого с учетом стесненности:	руб.				1286	924	18 0		7 0
		Материалы за расценкой в текущих ценах	руб.	1			106				
		Итого прямых затрат:	руб.				1392	924	18 0		7 0
		Накладные расходы (от сметной з/п) %	руб.	68			628				
		Итого (с накладными расходами):	руб.				2020	924	18 0		7 0
		Плановые накопления от сметного ФОТ %	руб.	40			370				
		Итого:	руб.				2390	924	18 0		7 0
		Всего по разделу:	руб.				2390				
Раздел 6											
1	310-3028-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами работающих вне карьера, 1 класс груза, расстояние перевозки 28 км. (ТССЦ 04.2013 Санкт-Петербург)	руб. за 1 т	1.8188	<u>137,19</u> 0	<u>137.19</u> 0	249.52	0	<u>249.52</u> 0	0 0	0 0
2	1-01-146-1	Погрузка. (ТССЦ 04.2013 Санкт-Петербург)	руб. за 1 т	1.8188	<u>58,94</u> 58.94	<u>0</u> 0	107.20	107.20	<u>0</u> 0	0 0	0 0
		Прямые затраты в базовых ценах	руб.				357	107	250 0		0 0

Сметный Калькулятор

	Коэфф. к з/п основных рабочих и трудозатратам	руб.	1							
	Коэфф. к эксплуатации машин, з/п машинистов и трудозатратам машинистов	руб.	1							
	Итого с учетом стесненности:	руб.				357	107	250	0	0
	Материалы за расценкой в текущих ценах	руб.	1			0				
	Итого прямых затрат:	руб.				357	107	250	0	0
	Накладные расходы (от сметной з/п) %	руб.	100			107				
	Итого (с накладными расходами):	руб.				464	107	250	0	0
	Плановые накопления от сметного ФОТ %	руб.	60			64				
	Итого:	руб.				528	107	250	0	0
	Всего по разделу:	руб.				528				
	Итого по всем разделам:	руб.				459975				
	Налог на добавленную стоимость %	руб.	18			82796				
	Всего по смете:	руб.				542771				

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /

Согласовано:

" ___ " _____

Утверждаю:

" ___ " _____

Локальная смета
на косметический ремонт лестничной клетки по адресу: ул. Дыбенко д. 17 корп.1, пар № 2
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ТЕР-СПб, ТЕРр-СПб, ГОСЭТАЛОН 2012

Составлена в ценах на: 04.2013г.

Сметная стоимость: 143153.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 395.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 48524.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1											
1	ТЕРр 62-42-1	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к материалам: 4.530,	100 м2 протравленной поверхности	0.05	<u>56.08</u> 35.97	<u>0</u> 0	25.42	20.87	<u>0</u> 0	3.77 0	0.19 0
2	ТЕРр 62-1-2	Окраска клеевыми составами: улучшенная Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 8.400, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 2.792,	100 м2 окрашиваемой поверхности (без вычета проемов)	1.65	<u>293.80</u> 216.28	<u>7.13</u> 1.30	4564.83	4141.74	<u>98.82</u> 24.89	21.10 0.10	34.81 0.17
3	ТЕРр 62-7-5	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен: за два раза с расчисткой старой краски до 35% Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 8.249, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 5.480,	100 м2 окрашиваемой поверхности	3.06	<u>930.42</u> 540.57	<u>8.03</u> 1.30	25803.35	19198.00	<u>202.69</u> 46.17	51.19 0.10	156.64 0.31
	113-8029-00 1П	Эмаль пф-115 цветная (ТССЦ 4.2013 Санкт-Петербург)	т	0.064566	(78777.86)		(5086.37)				

4	ТЕРр 62-9-5	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон: за два раза с расчисткой старой краски до 35% Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 8.249, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 5.322,	100 м2 окраши ваемой поверхн ости	0.58	<u>1427.09</u> 1084.51	<u>8.03</u> 1.30	8371.46	7300.36	<u>38.42</u> 8.75	102.70 0.10	59.57 0.06
	113-8028-00 1П	Эмаль пф-115 белая (ТССЦ 4.2013 Санкт-Петербург)	т	0.012818	(77142.74)		(988.82)				
5	ТЕРр 62-10-5	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей: за два раза с расчисткой старой краски до 35% Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 8.249, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 5.400,	100 м2 окраши ваемой поверхн ости	0.8	<u>1065.10</u> 700.66	<u>8.03</u> 1.30	8098.17	6505.49	<u>52.99</u> 12.07	66.35 0.10	53.08 0.08
	113-8029-00 1П	Эмаль пф-115 цветная (ТССЦ 4.2013 Санкт-Петербург)	т	0.0172	(78777.86)		(1354.98)				
6	ТЕРр 62-35-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград: без рельефа за 2 раза Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 7.056, к материалам: 6.551,	100 м2 окраши ваемой поверхн ости	0.5	<u>1116.31</u> 852.51	<u>0.90</u> 0	5811.43	4947.12	<u>3.18</u> 0	80.73 0	40.37 0
	113-8029-00 1П	Эмаль пф-115 цветная (ТССЦ 4.2013 Санкт-Петербург)	т	0.0068	(78777.86)		(535.69)				
7	ТЕРр 62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 7.056, к материалам: 6.553,	100 м2 окраши ваемой поверхн ости	0.02	<u>1043.50</u> 704.90	<u>0.90</u> 0	208.01	163.62	<u>0.13</u> 0	65.94 0	1.32 0
	113-8029-00 1П	Эмаль пф-115 цветная (ТССЦ 4.2013 Санкт-Петербург)	т	0.000322	(78777.86)		(25.37)				
		Прямые затраты в базовых ценах	руб.				52883	42277	396 92		346 1
		Коэфф. к з/п основных рабочих и трудозатратам	руб.	1							
		Коэфф. к эксплуатации машин, з/п машинистов и трудозатратам машинистов	руб.	1							
		Итого с учетом стесненности:	руб.				52883	42277	396 92		346 1
		Материалы за расценкой в текущих ценах	руб.	1			7991				

		Итого прямых затрат:	руб.				60874	42277	396		346
		Накладные расходы (от сметной з/п) %	руб.	68			28811		92		1
		Итого (с накладными расходами):	руб.				89685	42277	396		346
		Плановые накопления от сметного ФОТ %	руб.	40			16948				
		Итого:	руб.				106633	42277	396		346
		Всего по разделу:	руб.				106633				
Раздел 2											
1	ТЕРр 61-2-7	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 10.667, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 7.248,	100 м2 отреставрированной поверхности	0.02	<u>3439.67</u> 2473.03	<u>17.68</u> 8.72	715.37	574.04	<u>3.77</u> 2.02	228.35 0.67	4.57 0.01
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0.0676	0		0				
2	ТЕРр 61-4-1	Ремонт штукатурки потолков по камню известковым раствором площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 10.667, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 5.287,	100 м2 отреставрированной поверхности	0.02	<u>4085.52</u> 2518.06	<u>19.00</u> 9.37	752.27	584.49	<u>4.05</u> 2.17	229.75 0.72	4.59 0.01
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0.0676	0		0				
3	ТЕРр 61-26-1	Перетирка штукатурки: внутренних помещений Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 10.663, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 7.247,	100 м2 перетертой поверхности	1	<u>313.74</u> 296.42	<u>2.64</u> 1.30	3574.79	3440.25	<u>28.15</u> 15.09	28.07 0.10	28.07 0.10
		Прямые затраты в базовых ценах	руб.				5042	4599	36		37
		Коэфф. к з/п основных рабочих и трудозатратам	руб.	1							
		Коэфф. к эксплуатации машин, з/п машинистов и трудозатратам машинистов	руб.	1							
		Итого с учетом стесненности:	руб.				5042	4599	36		37
		Материалы за расценкой в текущих ценах	руб.	1			0				

		Итого прямых затрат:	руб.				5042	4599	36		37
		Накладные расходы (от сметной з/п) %	руб.	67			3094		19		0
		Итого (с накладными расходами):	руб.				8136	4599	36		37
		Плановые накопления от сметного ФОТ %	руб.	40			1847		19		0
		Итого:	руб.				9983	4599	36		37
		Всего по разделу:	руб.				9983				
Раздел 3											
1	ТЕРр 67-8-1	Смена светильников: с лампами накаливания Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 10.684, к з/п машинистов: 11.606,	100 шт.	0.09	<u>1048.61</u> 1047.82	<u>0.79</u> 0.39	1095.25	1094.49	<u>0.76</u> 0.41	89.10	8.02
	509-9013-00 2П	Светильники с лампами накаливания настенные нбб 01-60 (без ламп) (ТССЦ 4.2013 Санкт-Петербург)	шт.	9	(39.22)		(353)				
	509-9012-00 1П	Лампы накаливания до 100 вт (ТССЦ 4.2013 Санкт-Петербург)	шт.	9	(5.48)		(49)				
		Прямые затраты в базовых ценах	руб.				1095	1094	1		8
		Коэфф. к з/п основных рабочих и трудозатратам	руб.	1					0		0
		Коэфф. к эксплуатации машин, з/п машинистов и трудозатратам машинистов	руб.	1							
		Итого с учетом стесненности:	руб.				1095	1094	1		8
		Материалы за расценкой в текущих ценах	руб.	1			402		0		0
		Итого прямых затрат:	руб.				1497	1094	1		8
		Накладные расходы (от сметной з/п) %	руб.	72			788		0		0
		Итого (с накладными расходами):	руб.				2285	1094	1		8
		Плановые накопления от сметного ФОТ %	руб.	52			569		0		0
		Итого:	руб.				2854	1094	1		8
		Всего по разделу:	руб.				2854		0		0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 4											
1	ТЕРр 56-12-3	Смена дверных приборов: ручки-скобы Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к материалам: 4.566,	100 шт. прибор ов	0.01	<u>1645,76</u> 341.36	<u>0</u> 0	99.18	39.62	<u>0</u> 0	32.76 0	0.33 0
		Прямые затраты в базовых ценах	руб.				99	40	0 0		0 0
		Коэфф. к з/п основных рабочих и трудозатратам	руб.	1							
		Коэфф. к эксплуатации машин, з/п машинистов и трудозатратам машинистов	руб.	1							
		Итого с учетом стесненности:	руб.				99	40	0 0		0 0
		Материалы за расценкой в текущих ценах	руб.	1			0				
		Итого прямых затрат:	руб.				99	40	0 0		0 0
		Накладные расходы (от сметной з/п) %	руб.	70			28				
		Итого (с накладными расходами):	руб.				127	40	0 0		0 0
		Плановые накопления от сметного ФОТ %	руб.	50			20				
		Итого:	руб.				147	40	0 0		0 0
		Всего по разделу:	руб.				147				
Раздел 5											
1	ТЕРр 63-1-3	Смена стекол толщиной 2-3 мм на штапиках по замазке: в деревянных переплетах при площади стекла до 1,0 м2 Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 7.883, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 4.506,	100 м2 остекле ния	0.0234	<u>2590,31</u> 1435.88	<u>29.06</u> 3.26	513.98	389.96	<u>5.36</u> 0.89	137.80 0.25	3.22 0.01
	101-9882-03 ОП	Стекло листовое 1300x1600 мм, марки м4, толщ. 3 мм (ТССЦ 4.2013 Санкт-Петербург)	м2	2.691	(160.17)		(431.02)				
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0.011232	0		0				
		Прямые затраты в базовых ценах	руб.				514	390	5 1		3 0
		Коэфф. к з/п основных рабочих и трудозатратам	руб.	1							

		Коэфф. к эксплуатации машин, з/п машинистов и трудозатратам машинистов	руб.	1							
		Итого с учетом стесненности:	руб.				514	390	5		3
		Материалы за расценкой в текущих ценах	руб.	1			431				
		Итого прямых затрат:	руб.				945	390	5		3
		Накладные расходы (от сметной з/п) %	руб.	65			254				
		Итого (с накладными расходами):	руб.				1199	390	5		3
		Плановые накопления от сметного ФОТ %	руб.	40			156				
		Итого:	руб.				1355	390	5		3
		Всего по разделу:	руб.				1355				0
Раздел 6											
1	ТЕРр 58-20-5	Смена обделок из листовой стали, примыканий: к каменным стенам (прим. загрузочный клапан) Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 8.259, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 3.178,	100 м	0.015	<u>1769.80</u> 679.49	<u>4.01</u> 0.65	170.57	118.29	<u>0.50</u> 0.11	65.21	0.98
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0.00075	0		0				
		Прямые затраты в базовых ценах	руб.				171	118	0		1
		Коэфф. к з/п основных рабочих и трудозатратам	руб.	1							
		Коэфф. к эксплуатации машин, з/п машинистов и трудозатратам машинистов	руб.	1							
		Итого с учетом стесненности:	руб.				171	118	0		1
		Материалы за расценкой в текущих ценах	руб.	1			0				
		Итого прямых затрат:	руб.				171	118	0		1
		Накладные расходы (от сметной з/п) %	руб.	71			84				
		Итого (с накладными расходами):	руб.				255	118	0		1
		Плановые накопления от сметного ФОТ %	руб.	52			61				

		Итого:	руб.				316	118	0		1
		Всего по разделу:	руб.				316		0		0
Раздел 7											
1	310-3028-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами работающих вне карьера, 1 класс груза, расстояние перевозки 28 км. (ТССЦ 04.2013 Санкт-Петербург)	руб. за 1 т	0.1	<u>137.19</u> 0	<u>137.19</u> 0	13.72	0	<u>13.72</u> 0	0	0
2	1-01-146-1	Погрузка. (ТССЦ 04.2013 Санкт-Петербург)	руб. за 1 т	0.1	<u>58.94</u> 58.94	<u>0</u> 0	5.89	5.89	<u>0</u> 0	0	0
		Прямые затраты в базовых ценах	руб.				20	6	14		0
		Коэфф. к з/п основных рабочих и трудозатратам	руб.	1					0		0
		Коэфф. к эксплуатации машин, з/п машинистов и трудозатратам машинистов	руб.	1					0		0
		Итого с учетом стесненности:	руб.				20	6	14		0
		Материалы за расценкой в текущих ценах	руб.	1			0		0		0
		Итого прямых затрат:	руб.				20	6	14		0
		Накладные расходы (от сметной з/п) %	руб.	85			5		0		0
		Итого (с накладными расходами):	руб.				25	6	14		0
		Плановые накопления от сметного ФОТ %	руб.	48			3		0		0
		Итого:	руб.				28	6	14		0
		Всего по разделу:	руб.				28		0		0
		Итого по всем разделам:	руб.				121316				
		Налог на добавленную стоимость %	руб.	18			21837				
		Всего по смете:	руб.				143153				

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /